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  MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY 
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 542/10 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych w składzie: 

 

Przewodniczący Komisji: 
Przewodniczący posiedzenia 

Zastępca Przewodniczącego Komisji:  

 
Członkowie Komisji: 

 
dr pil. Edmund KLICH 

mgr inż. pil. dośw. Andrzej PUSSAK 

 
mgr inż. pil. nawig. Bogdan FYDRYCH 

mgr inż. pil. Wiesław JEDYNAK 
inż. Tomasz MAKOWSKI 

mgr inż. pil. Waldemar TARGALSKI 

dr inż. Stanisław ŻURKOWSKI 
 

 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 25 maja 2011 roku, przedstawionych przez zespół 

badawczy wyników prowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu PZL M26 „Iskierka”  

o znakach rozpoznawczych, SP-DIF, który wydarzył się w dniu 16 czerwca 2010 r. na lotnisku 

Mielec (EPML), działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U.  

z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała 

badanie za zakończone i ustaliła, co następuje: 

Przyczyną wypadku lotniczego był: 

     Błąd w technice pilotowania polegający na niewłaściwym planowaniu podejścia 

do lądowania znad przeszkody i dopuszczenie do zmniejszenia prędkości lotu, co 

doprowadziło do przeciągnięcia, a następnie przepadnięcia samolotu z wysokości kilku 

metrów. 

     Wpływ na zaistnienie wypadku miało małe doświadczenie pilota na typie statku 

powietrznego oraz w lądowaniu na celność znad przeszkody znajdującej się przed 

progiem pasa.  

 

Okolicznością sprzyjającą zaistnieniu wypadku było: 

      Nie branie pod uwagę wpływu rozgrzanego powietrza na zachowanie się samolotu,  

a tym samym nie podchodzenie do lądowania z większą prędkością; 
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Zalecenia profilaktyczne:  

 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych po zapoznaniu się ze zgromadzonymi  

w trakcie badania zdarzenia materiałami nie formułowała zaleceń profilaktycznych. 

 

Podpisy komisji 

Edmund KLICH Podpis nieczytelny   
 

Andrzej PUSSAK Podpis nieczytelny 
 
 

 

Bogdan FYDRYCH Podpis nieczytelny   

Wiesław JEDYNAK Podpis nieczytelny   

Tomasz MAKOWSKI Podpis nieczytelny   

Waldemar TARGALSKI Podpis nieczytelny   

Stanisław ŻURKOWSKI Podpis nieczytelny   

 


